山东博汇纸业股份有限公司 2024 年第一次临时股东大会会议资料



山东博汇纸业股份有限公司 2024 年第一次临时股东大会会议资料

一、会议召开时间:

现场会议时间: 2024年9月4日14:00

网络投票方式及时间:本次股东大会采用上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为 2024 年 9 月 4 日 9:15-9:25、9:30-11:30、13:00-15:00:通过互联网投票平台的投票时间为 2024 年 9 月 4 日 9:15-15:00。

- 二、股权登记日: 2024年8月28日
- 三、现场会议地点:公司办公楼第三会议室
- 四、会议的表决方式: 采取现场投票和网络投票相结合的方式
- 五、会议主持人: 公司董事长
- 六、会议议程:
- 1、出席会议的股东或代理人、董事、监事、董事会秘书、列席高管签到;
- 2、召集人和见证律师验证股东出席、表决资格:
- 3、主持人宣布股东大会开始并公布出席现场会议的股东或代理人人数和所持有表决权的股份总数、列席人员:
 - 4、选举本次股东大会的监票人和计票人;
 - 5、审议以下议案:

序号	议案名称	投票股东类型
		A 股股东
非累积投票议案		
1	《关于 2024 年度开展外汇衍生品交易的议案》	√
累积投票议案		
2.00	关于选举监事的议案	应选监事(1)人
2.01	蒋道军	√

- 6、与会股东发言质询;
- 7、相关人员解释和说明:
- 8、与会股东逐项投票表决;
- 9、计票人、监票人、见证律师汇总投票结果;



- 10、计票人、监票人、见证律师汇总网络投票结果;
- 11、监票代表报告汇总后的投票结果;
- 12、主持人宣读会议决议;
- 13、见证律师宣读法律意见书;
- 14、主持人宣布散会。

山东博汇纸业股份有限公司董事会 二〇二四年八月二十九日



议案之一:

山东博汇纸业股份有限公司 关于 2024 年度开展外汇衍生品交易的议案

各位股东:

一、开展外汇衍生品交易的目的

公司及子公司境外业务持续拓展,境外经营主要以美元进行结算。为了提高公司应对外汇市场风险的能力,规避和防范外汇汇率及利率波动风险对公司经营业绩造成的不利影响,增强公司财务稳健性,公司及子公司拟开展外汇衍生品交易业务。

二、外汇衍生品交易的开展方式

- 1、外汇衍生品交易品种: 货币互换;
- 2、投入资金规模及来源:公司及子公司开展外汇衍生品交易业务,交易金额不超过人民币 4 亿元(或其他等值外币),在上述额度及决议有效期内,可循环滚动使用,资金来源为公司自有资金,授权董事长或由其授权相关人员在此金额范围内根据业务情况、实际需要审批外汇衍生品交易业务申请;
 - 3、实施主体:公司及子公司:
- 4、实施期限:以上额度的使用期限自股东大会审议通过之日起至 2024 年 12 月 31 日。如单笔交易的存续期超过了决议的有效期,则决议的有效期自动顺延至该笔交易终止时止;
- 5、会计处理相关说明:公司根据《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》《企业会计准则第 24 号——套期会计》及《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》相关规定及其指南,对拟开展的外汇衍生品交易业务进行相应的核算和披露。并按照《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》进行确认计量,公允价值基本按照交易对手提供的价格或公开市场可取得的价格确定。

三、外汇衍生品交易业务的风险分析

公司开展外汇衍生品交易遵循锁定汇率、利率风险原则,不做投机性、套利性的交易操作,但外汇衍生品交易操作仍存在一定的风险:

1、市场风险:外汇衍生品交易合约汇率、利率与到期日实际汇率、利率的



差异将产生交易损益;在外汇衍生品的存续期内,每一会计期间将产生重估损益,至到期日重估损益的累计值等于交易损益。

- 2、流动性风险:外汇衍生品以公司外汇资产、负债为依据,与实际外汇收支相匹配,以保证在交割时有足额资金供结算,或选择净额交割外汇衍生品,以减少到期日资金需求。
- 3、履约风险:公司开展外汇衍生品交易的对象均为信用良好且已与公司建立长期业务往来的银行,履约风险低。
- 4、其它风险:在开展交易时,如操作人员未按规定程序进行外汇衍生品交易操作或未能充分理解外汇衍生品信息,将带来操作风险;如交易合同条款不明确,将可能面临法律风险。

四、外汇衍生品交易业务的风险控制措施

- 1、公司开展的外汇衍生品交易以锁定成本、规避和防范汇率、利率风险为目的,不涉及任何风险投机行为;
- 2、公司已建立《山东博汇纸业股份有限公司外汇衍生品业务管理制度》,对 外汇衍生品交易的授权范围、审批程序、风险管理及信息披露做出了明确规定, 能够有效规范外汇衍生品交易行为,控制交易风险;
- 3、公司将审慎审查与银行签订的合约条款,严格执行风险管理制度,加强 对银行账户和资金的管理,以防范法律风险;
- 4、外汇衍生品业务的交易、结算、风险控制及资金等岗位由专人负责,建立岗位交叉监督机制,通过交易员与结算员、风控员、财务部、会计部等的多方相互稽核,避免违规操作;
- 5、内审部不定期对外汇衍生品交易业务进行检查,确保外汇衍生品交易业 务人员及其他相关部门人员在执行工作程序时严格遵循公司制度的要求。

请各位股东予以审议。

山东博汇纸业股份有限公司董事会 二〇二四年八月二十九日



议案之二:

山东博汇纸业股份有限公司 关于增补监事的议案

各位股东:

为保证公司监事会正常运作,山东博汇集团有限公司提议增补蒋道军先生为公司第十一届监事会股东代表监事候选人,任期自股东大会审议通过起至第十一届监事会任期届满之日止。

简历如下:

蒋道军,中国国籍,无永久境外居留权,男,1970年生,汉族,中共党员,毕业于南京财经大学会计学专业,本科学历,历任金东纸业(江苏)股份有限公司会计部管理会计处处长,广西金桂浆纸业有限公司会计部经理,广西金桂浆纸业有限公司、宁波中华纸业有限公司、宁波亚洲浆纸业有限公司会计部总监。现任金光集团中国大纸 BU 会计总监、宁波中华纸业有限公司董事、宁波亚洲浆纸业有限公司董事等职务。

截至本公告披露日,蒋道军先生未持有公司股份,与公司其他董事、监事、高级管理人员之间不存在关联关系,未受到中国证券监督管理委员会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,不属于最高人民法院公布的失信被执行人,符合《公司法》等相关法律、法规和规定要求的任职资格。

请各位股东予以审议!

山东博汇集团有限公司 二〇二四年八月二十九日